
--
B" POSIA "JP BH POJIA" d.o.o. S!.o,evo

UPRAVA DRUSTVA
Broj: U. D.01 .04.- 12684120
Sarajevo, 30.09.2020. godine

GENERALNA DIREKCIJA

Na osnovu 0lana 70. stav (3) zakona o javnim nabavkama ("sluZbeni glasnik BiH" broj: 39/14), dlana
45. Statuta,,JP BH POSTA'd.o.o. Sarajevo, ielana '14. stav (2) pravilnika o javnim nibavfama ,,Jp

BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, te prijedloga - preporuke Komisije za nabavku neprobojnog pulta i
blindiranih vrata broj: 07 .4-11-9-8788-24120 od 22.09.2020.9odine, Uprava Drustva na svojoj
34.elektronskoj sjednici odrZanoj 30.09.2020. godine, d o n o s i:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONT.,OAEA

I

U postupku javne nabavke neprobojnog pulta i blindiranih vrata, ovom odlukom se vrSi izbor
najpovoljnijeg ponudada Salon bankarske opreme doo Sarajevo sa ukupnom vrijednoscu ugovora
u iznosu do 26.600,00 KM bez PDV-a, odnosno 31j22,00 KM sa uradunatim PDV-om;

I
lzabrani ponudai je duian da u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke dostaviti dokaze
predvidene dlanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi i sadrZaju kako je to zahtrjevano u
tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti flzidki dostavljeni na Protokol
ugovornog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog
organa (do '16 sati), te za ugovorni organ nije relevantno na koji su nadin poslani. Dokazi koji se
zahtijevaju moraju biti originali ili ovjerene kopije.

ilt
Nakon pravosnainosti ove Odluke, Ugovorni organ 6e pozvati izabranog ponudaia da u
odrealenom roku dostavi prijedlog podugovara6a sa kojim ima namjeru podugovaranja, kao i
elemente ugovora koje 6e podugovarati, na osnovu dega ugovorni organ moie izvrsiti
provjeru i kvalifikaciju podugovaraia, te odluEiti da li odobrava podugovaranje.
U sludaju odobravanja podugovaranja ugovorni organ 6e pozvati izabranog ponudada iz tadke I ove
Odluke radi zakljudenja ugovora kojim 6e se regulisati mealusobna prava i obaveze vezane za
predmetnu nabavku, u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama.
U slucaju odbijanja, ugovorni organ moze zahtijevati od ponudaca da dostavi identifikacioni prijedlog
drugog podugovarada u istom roku.

OBRAZLOZENJE:

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke neprobojnog pulta i blindiranih vrata
U.D.-01.04-10145/20 od 03.07.2020. godine i Rje5enja Generalnog direktora o formiranju Komisije
za provorlenje postupka nabavke neprobojnog pulta i blindiranih vrata broj: 01-1j-9-8788i20-6
od 03.08.2020. godine, Komisija je provela postupakjavne nabavke, putem konkurentskog zahtjeva
za dostavljanje ponuda, broj: 07.4-1 1-9-8788-18/20 sa objavljivanjem Objavestenja o nabavci, broj:
238-7-1472-3-156/20 od 04.09.2020. godine, na Portalu JN.

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke odrzano je dana 11.O9.2020. godine u
12 sati i 15 min, u Banket sali Generalne direkcije'Jp BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, Obata Kulina
bana br. 8, o 6emu je sa6injen poseban Zapisnlk o otvaranju ponuda, broj: 07.4-11-9-8788'23120,
koji je sastavni dio ovog lzvjeStaja. Javnom otvaranju ponuda je prisustvovao ovlasteni predstavnik
ponudaca Salon bankarske opreme Nina Dedibeg dok je ostalim ponudacima isti dostavljen putem
mail-a.

"JP 8H POSTA'd-o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 743; e-moil: kobinet@posro.bo

Opainski sud u Sdraa€vu bi rhisnio 065-0-Res-06-0Or 196
ld6.tifikocioni br arOOa822lOOO5; POv br. 2OO6a22I0OO5; Por*nibr Ot079I29

kontqkl cenlsr

('tstz
www.posto.bo

r-
(D



B" POSIA 'JP 8H POSIA'd.o.o. Soroievo

KomisUa je pritikom otvaranja ponuda javno saopstita podatke o nzvivu i rj"dEf,I5:i:Ufe?,'ttffilif
cuenu ponude i eventualni popust, ne pravedi tom prilikom uvid u sadriaj ivalidnost dostavljene
dokumentacije.Na Protokol DruStva do roka odretlenog za prijem ponuda (do 17.09.2020. godine do
12,00 sati), pristigle su ponuda slijededih ponudaea:

Salon bankarske opreme doo Sanjevo u iznosu od 26.600,00 KM bez PDV-a
Cospex doo Zenica u iznosu od 26.598,00 KM bez PDV-a

Komisija je izvrsila uvid u dostavljene ponude svih ponudaoa koji su uiestvovali u predmetnom
postupku nabavke te je prilikom analize ponuda komisija utvrdila slijedece:

da ponuda ponuda6a Cospex doo Zenica sa ukupnom vrijedno56u ponude od 26.598,00
KM bez PDV-a ne ispunjava se uslove propisane tenderskom dokumentaciiom, te je shodno
tome ocijenjena kao neprihvatljiva za ugovorni organ i ne moZe biti predmet vrednovanja.

--

Naime, ponudad ie dostavio potvrde o uspjeSnoj realizac|i ugovora koje se ne odnose na
predmet nabavke (nabavka robe - neprobojnog pulta i blindiranih Yrata), ve6 se iste
odnose na okoneane razlieite vrste radova sto je suprotno odredbama 6lana 2.2 pod i).
tenderske dokumentacije koja glasi:
Spisak izvrsenih ugovora u toku posliednie ti godine(2017.2018. i2019.)' ili od datuma

rcgistracije, odnosno poietka poslovania, ako ie ponudae registrovan, odnosno poeeo da

radi prije manje od tri godine, sa naimanie iednim ugovorom koii se odnosi na predmet
nabavke 6ija je vrijednost naimanie 10.000,00 KM, bez undunatog PDV-a. Spisak trcba biti
potpisan i oujeren od strane ponudada;
tlz spisak izvtsenih ugovora ponuilaE ie duian dostaviti naimanie iednu potvrdu koia
je u vezi sa listom isPorudenih roba u minimalnom iznosu od 10-000,00 KM bez PDV'
e, a koju daje druga ugovoma strana o niihovoi realizaciii, a koie obavezno sadt1e: naziv i
sjediilte ugovomih stnna ili pivrednih subiekata, predmet ugovora, vriiednost ugovora,

vrijeme i mjesto izvrienja ugovora i navode o uredno izvrSenim ugovoima

Na osnovu gore navedenog, ponuda ponudaea cospex doo Zenica, nije dalje razmatrana,

te je u skladu sa naprijed navedenim konstatovano da je ponuda 44Li@!![!yg za Ugovorni

organ.

- da ponuda ponudaea salon bankarske opreme doo sarajevo sa ukupnom vrijednos6u
ponude od 26.600,00 KM bez PDV-a je naveo da ima namjeru podugovaranja te
ispunjava sve pravne, ekonomske i tehnidke uslove utvrdene tenderskom dokumentacijom,
te je ista ocienjena kao formalno-pravno, ekonomski i tehni6ki Drihvatliiva.

Ugovorni organ je za predmetnu nabavku predvidio provodenje E-aukcije ali s obzirom na to da je
pristigla ukupno jedna prihvatljiva ponuda te cijenedi Pravilnik o uslovima i nadinu kori5tenja E-

aukcile 6lan 3 stav 3, Ugovorni organ ne6e zakazivali E-aukciju ve6 ie nabavku okon6ati u skladu
sa dlanom 69. Zakona.
Na osnovu gore navedenog, a shodno utvrttenom kriteriju ,,najniZa cijena", Komisija utvraruje rang-

listu ponudaea sa uradunatim popustom i bez PDV-a, kako slijedi:

1. Salon bankarske opreme doo Sararrevo......... sa cijenom 26.500,00 KM

Obzirom da ponuda ponudaca Salon bankarske opreme doo Sarajevo u potpunosti odgovara
trazenim tehniekim zahtjevima ugovornog organa, i da ovaj ponuda6 ispunjava sve formalno-pravne,
tehni6ke i ekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda
prahvatljiva za ugovorni organ, data je preporuka ugovornom organu da se u predmetnom postupku
javne nabavke izvrsi dodjela ugovora navedenom ponuda6u.

o
o "JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, TIOOO Soroievo, Eil"l

Tef: +387 33 252 6t 3; For: + 3A7 33 252 743; e-moil: kobinot@Posro.btr
Oe.iBki'vd u So.oioyu h". ri.6nio 06s-0-t.s-06-ool I96

ld€..iliko(ioni br a2OO6t22t0Oo5; tDv b. 2O06322loOOii Portt.i br oto,9,29

konlob cenlor

(,stz
www.posto.bo

oo
lll

f



-<_-
B" POSIA 'JP BH POSIA' d.o.o. Soroi€vo

GENERALNA DIREKCIJA

Cijeneci navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Svaki ponutlad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i

koji smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise
odredbi Zakona o javnim nabavkama i/ili podzakonskih akata ima pravo ulo2iti ialbu ugovornom
organu u roku od 5 (pet) dana po prijemu odluke o izboru, shodno dlanu 99. i 6lanu 101. Zakona o
javnim nabavkama.

u'!
NI

(F

o-

7

EKTOR

rsad M tc

dfu c
Dostaviti:
- Sluzba unutrasnje zastite - nosioc posla
- Marketing ( za objavu)
- Sektor za EKF poslove
- Odjeljenje za Javne nabavke
- Ponudacima putem Odjeljenja za.iavne nabavke
- ala

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroievo. Obolo Kulino bono 8,71000 Sorojevo, BiH
Tel: +367 33 252 613; For: + 387 33 252 743; e-moil: kobinet@posto.bo

Op.jIEfi rud u Soroirw br. {.r.nio 065-O-R.s-06-q)l 196
ldsrdifiIo<ioni br alOO6EalI0OO5; POv t . 2OO6t22l0OO3; to !z.i br OI O79r29

konlokl centor

(rctz
www.poslo.bo

ID

r-


